С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0 Ф 0  КАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«($_„ апрель го апреля 2оЖ

О внесении изменений в
постановление Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 29 мая
2023 года № 851 «О
Межведомственной комиссии по
комплексному развитию территорий
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан»

В целях всестороннего рассмотрения вопросов, связанных с
комплексным развитием территорий, руководствуясь Градостроительным
кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
российской Федерации», постановлением Правительства Республики
Башкортостан от 12 октября 2021 года № 512 «О комплексном развитии
территорий Республики Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в приложение № 1, утвердив состав
Межведомственной комиссии по комплексному развитию территорий
городского округа город Уфа Республики Башкортостан согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Внести изменения в приложение № 2:
2.1. пункт 2.1.4 изложить в следующей редакции: «2.1.4. определение

объема и условий участия застройщика (инвестора) в комплексном развитии
территорий»;

2.2. дополнить пунктом 5.3. следующего содержания: «5.3. Секретарь
Межведомственной комиссии не обладает правом голоса при принятии
решений».

3. Управлению по взаимодействию со СМИ -  пресс-службе
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить
на официальном сайте Администрации городского округа город Уфа

1VU\J l^WIlip ПП̂ 1ирШОЦПиПП01Л 1«лпилишп

Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

73-23-60 от 05.04.2024
51 от 05.04.2024
61 от 05.04.2024

iv u n ijju jm n M  дсп а.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2

Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет». '

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан (строительство, архитектура) в соответствии с функциями по
исполнению возложенных полномочий.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

ivu\j l^wnip ПП̂ 1ирШОЦПиПП01Л 1«лпилишп

Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

U1 \J~J. \J-T.Z*\JZ*-T Л 1 pWJlJDjnLCUn ДСП Cl.

73-23-60 от 05.04.2024 Контрольная дата:
51 от 05.04.2024 Контрольная дата:
61 от 05.04.2024 Контрольная дата:

С од ер жани е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ 4^6̂  от

Состав Межведомственной комиссии по комплексному развитию территорий
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Председатель Межведомственной комиссии:
Заместитель главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, курирующий вопросы строительства и
архитектуры

2. Заместитель председателя Межведомственной комиссии:
Начальник Управления комплексного развития территорий Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

3. Секретарь Межведомственной комиссии:
Начальник сводно-аналитического отдела Управления комплексного
развития территорий Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Члены Межведомственной комиссии:

Региональные министерства и ведомства

4. Представитель Министерства земельных (по согласованию)
и имущественных отношений
Республики Башкортостан

5. Представитель Министерства строительства (по согласованию)
и архитектуры Республики Башкортостан

6. Представитель Управления по охране объектов (по согласованию)
культурного наследия Республики Башкортостан

7. Представитель Министерства здравоохранения (по согласованию)
Республики Башкортостан

8. Представитель Министерства образования (по согласованию)
Республики Башкортостан

1YI1VJ пп^ч/ушацпиппшл IVAnUJlUinn

Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

73-23-60 от 05.04.2024
51 от 05.04.2024
61 от 05.04.2024

1 \и ш р и л в п а л  д а  i а.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2
9 Представитель Министерства транспорта (по согласованию)

Республики Башкортостан

Администрация городского округа город Уфа Республики Башкортостан

10. Начальник Правового управления Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

11. Начальник Управления земельных и имущественных отношений
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан

12. Начальник Управления коммунального хозяйства и благоустройства
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан

13. Начальник отдела градостроительного контроля и выдачи разрешений
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан

14. Начальник Управления по обеспечению жизнедеятельности города
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан

15. Заместитель начальника Управления по строительству, ремонту дорог и
искусственных сооружений Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

16. Заместитель начальника Главного управления архитектуры и
градостроительства Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

17. Начальник отдела прогнозирования финансовых ресурсов и налогов
Финансового управления Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

18. Начальник Управления образования Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

19. Начальник Управления капитального строительства Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

20 Представитель Управления (по согласованию)
координации строительной деятельности
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

lvuvj  пш^и^лшцпишипл 1блпииииш

Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

73-23-60 от 05.04.2024
51 от 05.04.2024
61 от 05.04.2024

ivwmp»wjiDi-Lci7i д а ш .

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата: